



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de RIO MARIA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 017/2017-000013.

Empresa: STAR ODONTOMÉDICA LTDA.; C.N.P.J. nº 05.567.724/0001-35, estabelecida à AV. C-104, Nº 936 Qd. 300 Lt. 04, JARDIM AMÉRICA, Goiânia GO, representada neste ato pelo Sr(a). SIDNEY BRASIL DA SILVA JUNIOR, C.P.F. nº 527.178.956-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL - Marca.: BIODINAMICA	PACOTE	100.00	4,760	476,00
00003	ALAVANCA APICAL ADULTO 304 RETA - Marca.: LM	UNIDADE	15.00	16,500	247,50
00004	ALAVANCA SELDIN ADULTO RETA 2 - Marca.: LM	UNIDADE	15.00	16,500	247,50
00006	ANESTESICO LIDOSTESIN 3% C/ VASO - Marca.: DLA	CAIXA	100.00	46,000	4.600,00
00014	BROCA USO ODONTOLÓGICO ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO Nº02 - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	70.00	3,200	224,00
00015	BROCA USO ODONTOLÓGICO ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO Nº04 - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	70.00	3,200	224,00
00026	CREME DENTAL 90 GR - Marca.: ICEFRESH	UNIDADE	500.00	1,410	705,00
00031	ESCOVA DENTAL MACIA - Marca.: ULTRA	UNIDADE	500.00	0,570	285,00
00033	ESPELHO BUCAL Nº 05 - Marca.: LM	UNIDADE	50.00	2,700	135,00
00036	FLÚOR USO ODONTO TÓPICO GEL 01 MINUTO - Marca.: IO DONTOSUL	FRASCO	30.00	3,300	99,00
00045	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A - Marca.: BIODINAMICA	FRASCO	10.00	4,100	41,00
00049	LECRON - Marca.: LM	UNIDADE	5.00	5,400	27,00
00050	MICROSBUCH - Marca.: ANGELUS	FRASCO	120.00	9,800	1.176,00
00051	MOLDEIRA USO ODONTOLÓGICO TAM GRANDE - Marca.: BIO DINAMICA	UNIDADE	280.00	0,500	140,00
00052	MOLDEIRA USO ODONTOLÓGICO TAM INFANTIL - Marca.: B IODINAMICA	UNIDADE	280.00	0,500	140,00
00054	OTOSPORIM. - Marca.: FQM	UNIDADE	10.00	14,000	140,00
00055	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO 20 ML - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	12.00	6,000	72,00
00056	PASTA PARA PROFILAXIA COM FLUOR - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	8.00	4,950	39,60
00057	PEDRA POME USO ODONTOLÓGICO - Marca.: IODONTOSUL	PACOTE	10.00	4,900	49,00
00062	PORTA ALGODÃO - Marca.: XONOX	UNIDADE	10.00	34,100	341,00
00068	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO - Marca.: SSPLUS	PACOTE	300.00	2,800	840,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



00071	TIRA USO ODONTOLÓGICO DE AÇO 6MM - Marca.: AAF CAIXA Para acabamento de amálgama. Embalagem: caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.e	25.00	6,500	162,50
00072	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA USO ODONTOL OGICO - Marca.: AAF DE POLIESTER COM LIXA 4MM, PARA ACABAMENTO DE RESINA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	15.00	8,400	126,00
00077	DESCOLADOR DE MOLT 2/4 - Marca.: LM UNIDADE	20.00	13,100	262,00
00078	CONTRA ÂNGULO DORIOT INTRAMATIC - Marca.: DX UNIDADE confeccionado em alumínio, ou outro material compatível com a função, desenvolvido para trabalhar em baixa rotação, acoplado ao micromotor tipo intra, com rotação 1 : 1, trava de aço inoxidável na parte superior da cabeça para liberação de brocas. Movimentos com giro de 360°, que permita qualquer posicionamento.	4.00	400,000	1.600,00
00084	ADESIVO SINGLE BOND 2 EM 1 REFIL 6ML - Marca.: 3M FRASCO ADESIVO SINGLE BOND 2 EM 1 REFIL 6ML, a base de etanol, contem bis-GMA	100.00	86,000	8.600,00
00090	BROCA ESFERICA PARA PEÇA RETA - Marca.: DENTSPLY UNIDADE	10.00	4,100	41,00
00093	CERA 7 - Marca.: TECHNEW CAIXA	15.00	10,700	160,50
00094	CERA UTILIDADE - Marca.: TECHNEW CAIXA	15.00	10,700	160,50
00111	LYSANDA PARA MOLDAGEM DE USO ODONTOLOGICO - Marca. : MAQUIRA DE BASE (FLUIDO DENSO CATALISADOR)	7.00	22,900	160,30
00112	MOLDEIRA DENTARIA. - Marca.: AG JOGO	15.00	36,000	540,00
00113	MOLDEIRA DESDENTADA - Marca.: AG JOGO	15.00	36,000	540,00
00125	VASELINA SOLIDA PARA USO ODONTOLOGICO - Marca.: RI TUBO OQUIMICA	10.00	3,400	34,00
00126	COLGADURA ODONTOLÓGICA SIMPLES - Marca.: LM UNIDADE	10.00	4,100	41,00
00128	REVELADOR PARA USO ODONTOLOGICO - Marca.: KODAK FRASCO reveladorde raio x para uso odontologico 475 ml	10.00	12,000	120,00
00129	FIXADOR PARA USO ODONTOLOGICO - Marca.: KODAK FRASCO fixador para raio x de uso odontologico 475 ml	10.00	12,000	120,00
00130	FILME PARA RADIOGRAFIA E SPEED DE USO ODONTOLOGICO CAIXA - Marca.: KULZER Filme adulto para radiografia speed E/F de uso odontologico caixa contendo 150 unidades	10.00	95,000	950,00
00137	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO LARG: 10 CM X COMP. 10 UNIDADE 0M - Marca.: HOSPFLEX	10.00	44,000	440,00
00146	MICRO MOTOR USO ODONTOLOGICO - Marca.: DX UNIDADE COM SISTEMA DE CONEXÃO DE 2 FUROs, COMPACTO E ANATOMICO, DE ALTO TORQUE, ANEL GIRATORIO ACOPLADO AO CORPO PARA INVERSAO DE ROTAÇÃO, REGULAÇÃO DE 3.000 A 18.000 RPM, BAIXO NIVEL DE RUIDO	4.00	650,000	2.600,00
00148	ALVEOLOTOMO ODONTO. - Marca.: LM UNIDADE	30.00	60,000	1.800,00
00151	DESTILADOR DE ÁGUA ODONTOLÓGICO - Marca.: CRISTOFO UNIDADE LI CAPACIDADE: MÍNIMO DE 2 LITROS/HORA	3.00	890,000	2.670,00
VALOR TOTAL R\$				31.376,40

Empresa: CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME; C.N.P.J. nº 05.443.348/0001-77, estabelecida à AV. SEGUNDA RADIAL N.363,  
ST. PEDRO LUDOR, Goiânia GO, (062) 98192-2621, representada neste ato pelo Sr(a). JIHANNE RAMOS ROCHA, C.P.F. nº 002.409.811-62.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	ANTI-SEPTICO BUCAL CONTENDO 2 LITROS	FRASCO	20.00	39,700	794,00
00009	APLICADOR DCAL DUPLO	UNIDADE	10.00	4,620	46,20
00023	CABO PARA BISTURI Nº 03 INOX 13CM	UNIDADE	10.00	6,590	65,90
00027	CURETA GRACEY 05-06 confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, embalada	UNIDADE	20.00	6,850	137,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



	individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência, procedência nacional.				
00028	CURETA GRACEY 11-12	UNIDADE	20.00	6,850	137,00
00029	CURETA GRACEY 13-14	UNIDADE	20.00	6,850	137,00
00030	CURETA GRACEY 03-04	UNIDADE	20.00	6,850	137,00
	confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência, procedência nacional.				
00043	FORMOCRESOL, USO ODONTOLÓGICO, PARA ODONTOPEDIATRI A	FRASCO	5.00	5,350	26,75
	FORMOCRESOL, uso odontológico, para odontopediatria. Embalagem: frasco com 10ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
00044	GERMIKIL 5 LITROS	FRASCO	10.00	36,200	362,00
00053	OBTURADOR PROVISÓRIO	UNIDADE	20.00	9,800	196,00
00058	PINÇA CLÍNICA UNIVERSAL Nº 317	UNIDADE	50.00	6,840	342,00
	em aço inoxidável, obedecendo normas nacionais NBR 13851, NBR 13852, NBR 13913, NBR 13916, NBR ISSO 7153-1.				
00063	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE PRATA.	UNIDADE	12.00	18,900	226,80
	POTE USO ODONTOLÓGICO DE DAPPEN EM PLASTICO EMBALAGEM INDIVIDUAL.				
00064	POTE USO ODONTOLÓGICO DE DAPPEN EM PLÁSTICO	UNIDADE	12.00	1,890	22,68
	EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
00065	HOLEMBACK 3S	UNIDADE	6.00	4,610	27,66
00067	SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº05	UNIDADE	50.00	4,620	231,00
00076	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO DE 1ª QU ALIDADE	CAIXA	150.00	5,750	862,50
00079	PIO DE SULTURA NYLON 4.0 C/ AGULHA 4CM	CAIXA	50.00	30,000	1.500,00
	EMBALAGEM CAIXA COM 24 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
00085	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 13 FIOS	PACOTE	200.00	15,600	3.120,00
00087	ARTICULADOR DE GARFO	UNIDADE	3.00	36,290	108,87
00095	COMPASSO DE WILLIANS	UNIDADE	5.00	34,500	172,50
00099	ESPÁT.24 PRATA	UNIDADE	2.00	6,620	13,24
00100	ESPATULA Nº 32	UNIDADE	2.00	6,620	13,24
00101	ESPATULA Nº 31	UNIDADE	2.00	6,620	13,24
00102	ESPATULA Nº 36	UNIDADE	2.00	6,620	13,24
00105	GESSO TIPO II (PEDRA)	PACOTE	20.00	4,500	90,00
00106	GESSO ESPECIAL (TIPO IV) PARA USO ODONTOLOGICO	PACOTE	20.00	13,530	270,60
00114	PINCEL PARA USO ODONTOLOGICO PEQUENO	UNIDADE	5.00	1,790	8,95
00115	PINCEL PARA USO ODONTOLOGICO TAMANHO MEDIO	UNIDADE	5.00	2,380	11,90
00116	PINCEL PARA USO ODONTOLOGICO TAMANHO GRANDE	UNIDADE	5.00	2,460	12,30
00119	PALADON COM TAMPA PARA USO ODONTOLOGICO	POTE	5.00	8,880	44,40
00124	RESINA AUTO POLIMERIZAVEL COR VERMELHA - PO	FRASCO	10.00	25,610	256,10
	Resina acrílica auto polimerizável em pó cor VERMELHA, para confecção de padrões em coroas, pontes e incrustações. Composta à base de metil metacrilato, peróxido de benzoila, manter-se firme sem escoamento e endurecer rapidamente. Embalagem com frascos de 220 gramas.				
00127	CARBONO PARA AJUSTE OCLUSAL	CAIXA	10.00	5,630	56,30
	carbono de rolo com 280 unidades				
00131	GORRO DESCARTAVEL COM ELASTICO	PACOTE	50.00	6,350	317,50
	Gorro descartavel com elastico na cor Branco, hipoaérgico, atóxico, em prolipropileno, gramatura 20 g/m2,				
00144	FOTOPOLIMERIZADOR	UNIDADE	3.00	440,000	1.320,00
	Aparelho fotopolimerizador de resinas compostas turbo led, bivolt e de formato anatômico. Leve e compatível				

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



com todos os tipos de resinas polimerizáveis à luz. Ponta removível e resistente aos métodos de esterilização e desinfecção normalmente utilizados. Sistema de refrigeração silencioso que garanta a durabilidade da lâmpada. Sinal sonoro em intervalos de, no máximo 15 segundos. Timer ajustável e desligamento automático. Comprimento de onda que atenda, pelo menos, a faixa de 400 a 500 nm. Perfeita proteção ao paciente e ao profissional.

00145	MOCHOS G.	UNIDADE	3.00	361,000	1.083,00
00147	PEÇA RETA DE USO ODONTOLOGICO	UNIDADE	2.00	395,000	790,00
00149	ESCAVADOR DE DENTINA ADULTO N°5	UNIDADE	30.00	4,630	138,90
00150	ESCAVADOR DE DENTINA ADULTO N°11,5	UNIDADE	30.00	4,630	138,90
VALOR TOTAL R\$					13.244,67

Empresa: ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIP. HOSPITALARES LTDA; C.N.P.J. n° 07.955.424/0001-59, estabelecida à AV. C 267 QD 613 LT 15, NOVA SUIÇA, Goiânia GO, (062) 93092-3817, representada neste ato pelo Sr(a). GILBERTO GUIMARÃES SILVA, C.P.F. n° 859.893.551-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	AGULHA GENGIVAL CURTA - Marca.: PROCARE	CAIXA	100.00	28,000	2.800,00
00005	ALGODÃO USO ODONTOLÓGICO - Marca.: SS PLUS	PACOTE	300.00	1,500	450,00
	Rolo dental, aglutinado trancado Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação, prazo de validade e registro no ministério da saúde.				
00010	BANDA MATRIZ AÇO INOX 5MMX50CM - Marca.: PREVEN	ROLO	30.00	1,240	37,20
00011	BANDA MATRIZ AÇO INOX 7MMX50CM - Marca.: PREVEN	ROLO	30.00	1,240	37,20
00016	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016 - Marca.: FAVA	UNIDADE	70.00	1,520	106,40
	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
00017	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3195 - Marca.: FAVA	UNIDADE	70.00	1,520	106,40
	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO n° 3195. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
00018	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO N°1011 - Marca.: FAV	UNIDADE	70.00	1,520	106,40
	A BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO n° 1013. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade .				
00019	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1013 - Marca.: FAVA	UNIDADE	70.00	1,520	106,40
	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO n° 1013. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade .				
00020	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014. - Marca.: FAVA	UNIDADE	70.00	1,520	106,40
	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
00021	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 2200 - Marca.: FAVA	UNIDADE	70.00	1,520	106,40
	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO n° 2200. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade .				
00022	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3168 - Marca.: FAVA	UNIDADE	70.00	1,520	106,40
	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO n° 3168. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade .				
00024	CABO P/ ESPELHO CROMADO REDONDO PRVE - Marca.: PRE	UNIDADE	50.00	2,700	135,00
	VEN				

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



00025	CANETA ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 605 PUSH BOTTON - UNIDADE Marca.: KAVO	4.00	620,000	2.480,00
00035	OXIDO DE ZINCO E EUGENOL - Marca.: MAQUIRA KIT PO E LIQUIDO PARA RESTAURAÇÃO PROVISORIA EMBALAGEM FRASCO COM 20 ML DE LIQUIDO E 50G PÓ, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	5.00	14,700	73,50
00037	FORCEPS ADULTO Nº 69 - Marca.: ABC UNIDADE em aço inoxidável, obedecendo normas nacionais NBR 13851, NBR 13852, NBR 13913, NBR 13916, NBR ISSO 7153-1.Garantia de no mínimo 10(dez) anos contra defeito de fábrica.	10.00	47,000	470,00
00038	FÓRCEPS AD.Nº 16 - Marca.: ABC UNIDADE em aço inoxidável, obedecendo a normas nacionais NBR 13913, NBR 13916, NBR ISSO 7153-1.Garantia de no mínimo 10(dez) anos contra defeito de fábrica.	10.00	47,000	470,00
00039	FÓRCEPS ADULTO Nº32 - Marca.: ABC UNIDADE em aço inoxidável, obedecendo a normas nacionais NBR 13851, NBR 13852, NBR 13913, NBR 13916, NBR ISSO 7153-1. Garantia de no mínimo 10(dez) anos contra defeito de fábrica.	10.00	47,000	470,00
00040	FÓRCEPS INF.Nº 01 - Marca.: ABC UNIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL, OBEDECENDO A NORMAS NACIONAIS NBR 13851, NBR 13913, NBR 13916, NBR ISSO7153-1. GARANTIA DE 10(DEZ) ANOS CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA.	10.00	47,000	470,00
00041	FÓRCEPS INFANTIL Nº16 - Marca.: ABC UNIDADE em aço inoxidável, obedecendo a normas nacionais NBR 13851, NBR 13852, NBR 13913, NBR 13916, NBR ISSO 7153-1.Garantia de no mínimo 10(dez) anos contra defeito de fábrica.	10.00	47,000	470,00
00042	FORCEPS INFANTIL Nº 17 - Marca.: ABC UNIDADE em aço inoxidável, obedecendo normas nacionais NBR 13851, NBR 13852, NBR 13913, NBR 13916, NBR ISSO 7153-1.Garantia de no mínimo 10(dez) anos contra defeito de fábrica.	10.00	47,000	470,00
00047	IONOMERO DE VIDRO RESTAURAÇÃO A2 - Marca.: MAQUIRA KIT USO ODONTOLOGICO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	18.00	21,700	390,60
00048	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - Marca.: MAXICOR CAIXA Descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão.Embalagem: caixa com 100 unidades individuais, em papel laminado, abertura em pétala.Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterelização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	10.00	22,000	220,00
00059	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16CM - Marca.: ABC UNIDADE	15.00	23,000	345,00
00061	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM - Marca.: ABC UNIDADE Em aço inoxidável, para sultura de exame.Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.e	20.00	18,900	378,00
00066	SELANTE USO ODONTOLÓGICO PARA FOSSULA E FISSURAS F CAIXA OTOPOLIMERIZÁVEL - Marca.: MAQUIRA Com ataque ácido, por luz vizível. Embalagem: caixa com 02 tubos de selante de 05 gr cada e 01 bloco de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação,prazo de validade.	20.00	14,300	286,00
00069	TESOURA RETA USO ODONTOLÓGICO - Marca.: ABC UNIDADE Em aço inox, comprimento 11,5 cm, reta. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, prazode validade e registro no Ministério da Saúde.	30.00	14,600	438,00
00070	TIRA USO ODONTOLÓGICO DE POLIÉSTER 4MM - Marca.: P CAIXA REVEN	15.00	2,180	32,70



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
00074	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - Marca.: NUGARD CAIXA	400.00	15,000	6.000,00		
Cano pequeno, modelo plastico, tamanho P, caixa contendo 100 unidades, com certificado de aprovação do Ministério da Saude.						
00075	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP - Marca.: NUGARD CAIXA	150.00	15,000	2.250,00		
00080	RESINA (ESMALTE E DENTINA A3 DE 1º QUALIDADE. - Ma UNIDADE	100.00	12,200	1.220,00		
rca.: MAQUIRA						
RESINA (ESMALTE E DENTINA A3 DE 1º QUALIDADE, FOTOPOLIMERIZAVEL COMPOSTA DE NANOPARTICULAS						
00081	RESINA FLOW (A3 1º QUALIDADE FLUIDA FOTOPOLIMERIZA UNIDADE	100.00	12,000	1.200,00		
VEL COMPOSTA DE NANOPARTICULAS - Marca.: MAQUIRA						
00082	RESINA (ESMALTE E DENTINA A2 FOTOPOLIMERIZAVEL COM UNIDADE	100.00	12,000	1.200,00		
POSTA DE NANOPARTICULAS - Marca.: MAQUIRA						
00083	RESINA (ESMALTE E DENTINA A3,5 FOTOPOLIMERIZAVEL C UNIDADE	50.00	12,000	600,00		
OMPOSTA DE NANOPARTICULAS - Marca.: MAQUIRA						
00086	ALGINATO PARA USO ODONTOLOGICO. - Marca.: MAQUIRA UNIDADE	20.00	9,400	188,00		
00096	DISCO DUPLA FACE DIAMANTADA COM MANDRIL - Marca.: CAIXA	10.00	34,500	345,00		
MICRODONT						
00098	ESCOVA DE PELO - Marca.: ODONTO RIO UNIDADE	5.00	4,500	22,50		
00117	PLACA DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR - Marca.: VIPI UNIDADE	10.00	4,700	47,00		
00118	PLACA DENTE DE ESTOQUE POSTERIOR - Marca.: VIPI UNIDADE	10.00	4,700	47,00		
00120	RESINA AUTO POLIMERIZÁVEL - COR 66 - PÓ - Marca.: FRASCO	10.00	25,700	257,00		
CLASSICO						
Resina acrílica auto polimerizável em pó cor 66, para confecção de padrões em coroas, pontes e incrustações. Composta à base de metil metacrilato, peróxido de benzoila, manter-se firme sem escoamento e endurecer rapidamente. Embalagem com frascos de 220 gramas.						
00121	RESINA AUTO POLIMERIZÁVEL - INCOLOR - PÓ - Marca.: FRASCO	10.00	25,700	257,00		
CLASSICO						
Resina acrílica auto polimerizável em pó incolor, para confecção de padrões em coroas, pontes e incrustações. Composta à base de metil metacrilato, peróxido de benzoila, manter-se firme sem escoamento e endurecer rapidamente. Embalagem com frascos de 220 gramas.						
00122	RESINA AUTO POLIMERIZÁVEL - COR 62 - PÓ - Marca.: FRASCO	10.00	25,700	257,00		
CLASSICO						
Resina acrílica auto polimerizável em pó cor 62, para confecção de padrões em coroas, pontes e incrustações. Composta à base de metil metacrilato, peróxido de benzoila, manter-se firme sem escoamento e endurecer rapidamente. Embalagem com frascos de 220 gramas.						
00123	RESINA AUTO POLIMERIZAVEL - COR 68 - PO - Marca.: FRASCO	10.00	25,700	257,00		
CLASSICO						
Resina acrílica auto polimerizável em pó cor 68, para confecção de padrões em coroas, pontes e incrustações. Composta à base de metil metacrilato, peróxido de benzoila, manter-se firme sem escoamento e endurecer rapidamente. Embalagem com frascos de 220 gramas.						
00132	OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - M FRASCO	20.00	11,500	230,00		
arca.: MAQUIRA						
00135	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO LARG: 15 CM X COMP. 10 UNIDADE	10.00	66,600	666,00		
0M - Marca.: DUOTEC						
00136	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO LARG: 20 CM X COMP. 10 UNIDADE	8.00	88,900	711,20		
0M - Marca.: DUOTEC						
00138	AUTOCLAVES 21 LITROS - Marca.: ALT UNIDADE	1.00	3.400,000	3.400,00		
00140	EQUIPO ODONTOLÓGICO C/TERMINAIS - Marca.: DENTSCLE UNIDADE	2.00	2.680,000	5.360,00		
R						
EQUIPO ODONTOLÓGICO COM TERMINAIS COM DOIS TERMINAIS PARA PEÇA DE MÃO E UMA SERINGA TRÍPLICE.						
00141	APARELHO DE RAIOS X ODONTO DE 1º QUALIDADE - Marca. UNIDADE	1.00	4.600,000	4.600,00		
: X-DENT						
00143	COMPRESSOR P/ USO ODONTOLÓGICO CAPACIDADE DE 25 LI UNIDADE	3.00	1.590,000	4.770,00		

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



00152	TROS - Marca.: HDX SELADORA P/PAPEL DE GRAU CIRÚRGICO C/ SUPORTE UTIL UNIDADE IZADA EM CONS. ODONTOLÓGICO - Marca.: AGIR	3.00	217,000	651,00
VALOR TOTAL R\$				46.203,70

Empresa: FLORESTA COMERCIO DE ARTIGOS DE PERFUMARIA LTDA EPP; C.N.P.J. n° 04.860.635/0001-10, estabelecida à AV.SETE DE SETEMBRO N° 1808, CENTRO, Floresta do Araguaia PA, (094) 99167-0293, representada neste ato pelo Sr(a). ÁUREA MACEDO COSTA, C.P.F. n° 654.858.826-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	ANESTESICO TOPICO 12G - C/ 01 - Marca.: DFL	TUBO	20.00	6,350	127,00
00012	BROCA CIRURGICA CARB. HL - Marca.: MEDIN	UNIDADE	30.00	9,400	282,00
00013	BROCA DIAMANTADA FG 3118F KGS - Marca.: FAVA BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO FG 3118 F KGS. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UNIDADE	50.00	1,600	80,00
00032	ESPATULA TITANIO/INOX N° 06 P/RES.COMP. - Marca.: INDUSBELLO	UNIDADE	12.00	43,900	526,80
00034	ESTOJO HIDROXIDO DE CALCIO PASTA (HIDRO - C) - Marca.: TECHNEW	UNIDADE	15.00	19,700	295,50
00046	IODOFÓRMIO - Marca.: BIODIMANICA	FRASCO	5.00	14,800	74,00
00060	PLACA DE VIDRO FINO - Marca.: PREVEN	UNIDADE	8.00	8,450	67,60
00073	TIRA USO ODONTOLÓGICO DE AÇO 4MM - Marca.: INJECTA Para acabamento de amálgama. Embalagem: caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CAIXA	25.00	5,350	133,75
00088	BROCA DISCO DE FELTRO PARA PEÇA RETA - Marca.: MAC	UNIDADE	10.00	8,100	81,00
00089	BROCA ESFERICA PARA PEÇA DE MÃO - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	10.00	4,100	41,00
00091	BROCA MAX CUT PARA USO ODONTOLOGICO - Marca.: WILCOS	UNIDADE	10.00	48,800	488,00
00092	BROCA MINE CUT - Marca.: WILCOS	UNIDADE	10.00	49,800	498,00
00097	ESCOVA DE PANO - Marca.: OGP	UNIDADE	5.00	12,100	60,50
00103	FTO ORTODONTICO 0.7 - Marca.: ORTHOCENTRAL	CAIXA	5.00	2,700	13,50
00104	GESSO TIPO I (BRANCO ) - Marca.: ASFER	PACOTE	20.00	4,000	80,00
00107	GUTA PERCHA EM BASTÃO - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	5.00	25,600	128,00
00108	ISOLANTE PARA RESINA ACRILICO PARA USO ODONTOLOGICO - Marca.: DENCRILO	VIDRO	3.00	12,100	36,30
00109	LAMPARINA PARA USO ODONTOLOGICO - Marca.: MAC	UNIDADE	5.00	23,000	115,00
00110	LIQUIDO ACRILICO PARA USO ODONTOLOGICO - Marca.: V IPI	FRASCO	10.00	13,450	134,50
00133	PEDRA P/AFIAR INSTRUMENTO - NEUMAR DE GRANULAÇÃO FINA - Marca.: JON	UNIDADE	7.00	26,800	187,60
00134	ÁLCOOL ETÍLICO 70 - Marca.: JFERES Para desinfecção hospitalar fixa e anti - sepsia antes de punção venosa, tendo como principio ativo o álcool etílico a 77% (v/v) que corresponde a 70% em peso, com ação antimicrobiana para staphylococcus aureus, salmonella choleraesuis e Pseudomonas aeruginosa, apresentando documentação a ser solicitada: laudo de ação antimicrobiana p/ bactérias citadas, laudo do produto assinado pelo químico responsável, Embalagem de 1 litro.	FRASCO	50.00	5,050	252,50
00139	APARELHO DE PROFILÁXIA JATO BICARBONATO C/ ULTRASSON - Marca.: KONDORTECH	UNIDADE	3.00	1.999,000	5.997,00
00142	CADEIRA ODONTOLÓGICA COM UNID. AUXILIAR DE 1º QUALIDADE - Marca.: D700	UNIDADE	1.00	11.845,000	11.845,00
VALOR TOTAL R\$				21.544,55	

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA